

באברהם נאמר תמים וביעקב תם

**פֶּתַח רַבִּי אֵילָאִי וְאָמַר**, (דברים יח) **תָּמִים תִּהְיֶה עִם יְהוָה**

**אֱלֹהֶיךָ. מַה בֵּין תָּם לְתָמִים** פתח רבי אילאי ואמר לבאר את

מש"כ 'תמים תהיה עם ה' אלהיך' ושאל מה ההבדל בין תם לתמים. **בְּאַבְרָהָם**

**כְּתִיב**, (בראשית יז) **הִתְהַלַּךְ לְפָנַי וְהָיָה תָּמִים. יַעֲקֹב**

**הָאֲשֵׁתָּלַיִם יִתִּיר, כְּתִיב בִּיהוֹ, (בראשית כה) וַיַּעֲקֹב אִישׁ תָּם.**

**אִמָּאֵי אֶקְרִי אִישׁ תָּם** ואמר רבי אילאי שהנה באברהם נאמר 'התהלך לפני

והיה תמים' אמנם יעקב שנשלם יותר נאמר בו 'יעקב איש תם' וקשה למה נאמר ביעקב

איש תם ולא תמים כבאברהם. **בְּגִין דְּלֹא אֲשֵׁתָּאָר בִּיהוֹ פְּסוּלָת**

**כְּלָל, דְּהָא פְּרִיעָה הָוָה בִּיהוֹ** [13] אלא בגלל שאצל יעקב לא נשאר בו

## אור הרשב"י

כמו שיש ביחוד דו"א עצמו כו' והנה אפרים צרופו אפר מי, כי הנה הה"ג מנצפ"ך שהם בני" אפר עם הכללות הנה הם נתונות בעטרה של היסוד הנקרא כל שהוא גי' מי וזהו אפר מי. והענין כמו שנתבאר אצלנו כי ביסוד עצמו הנקרא כל יש בו כללות הה"ח המצד אימא כל א' כלול מעשר הרי גי' מי, אבל הה"ג שבצד אימא הם נתונות בעטרה של היסוד הנקרא כל כי משם נתונות ועוברות בדעת של רחל אשר כנגדה לפי ששם הם בגלוי לסיבה הנזכרת ולכן יכולות לבקוע ולצאת דרך העטרה להנתן בדעת רחל וזכור טעם זה יע"ש.

והנה מצינו שאברהם אע"ה מל ולא פרע שלא נצטוה על הפריעה, אבל יעקב אע"ה נמול כדינו

[13] ובביאור הענין ביאר השע"ר וז"ל: פ"י הנה ענין הפריעה מפורשת בדברי רבינו ז"ל בשער האונאה ויותר מזה כתב רבינו ז"ל בשער הארות וז"ן פ"ט ז"ל, והנה נודע כי היסוד יש בו ב' עורות זע"ז וכשהמוליץ כורתין הערלה והיא עור הראשון העליון והחיצון ואז לא יש שם מחיצת עור מפסקת רק עור א' לבד ואז מתגלית עטרת היסוד לבדה, אבל היסוד עצמו עם האורות שבתוכו עדיין הם סתומים ואין אורם יוצא לחוץ כי ב' העורות אשר עליו מונעים יציאתם להאיר, אבל בעטרת היסוד שנתגלית כנוכר אז יכולות האורות שבתוכו לבקוע מחיצות העטרה עצמה ולהאיר לחוץ דרך דופני העטרה לפי שאין שם ב' מחיצות

הלימוד היומיומי

שום פסולת כלל מאחר שבנוסף על המילה עוד היתה בו פריעה ומשא"כ אברהם אבינו שנצטוה רק על המילה ולא על הפריעה (רמ"ק).

יעקב זכה לפריעה לפי שהיה חתום בת"ת שהיסוד נכלל בו

**בְּמָה אֶתְפָּרַע,** (ס"א פְּרִיעָה הָיָה בֵּיהּ דְּאֶתְפָּרַע) **וְאֶתְדַפֵּי מֵהָהוּא**

**פְּסוּלָת** וקשה במה שונה יעקב מאברהם שהוא זכה לפרוע שע"כ הוא

נטהר מכל הפסולת (רמ"ק), **בְּגִין דְּהָהוּא אֶתֶר דְּאֶתְקִיף לְפְסוּלָת,**

**דְּלָגוּ אֶתֶר דְּפְרִיעָה שְׂאִרִי, אִיהוּ שׁוּר** אלא משום שאותו המקום

שמחזק את בחינות הפסולת, דהיינו שהוא מקום העורלה שהוא סוד ג' קליפות טמאות

### אור הרשב"י

יען סתומות ואינן יכולות להגלות ולצאת מאליהן יכוין הוא בכונה מכוונת להמשיכם ולתתם בדעת רחל. לכן נאמר בו תמים תם ללאה ים לרחל. אבל יעקב כי פרוע הוא ואין על עטרת יסודו וזלתי עור אחד ומאליהן יכולות לה"ג לבקוע העור ההוא לצאת ולהאיר ולהנחם בדעת רחל שכנגדם, לא נאמר בו אלא תם שלא היה צריך אל מעשיו ואל כוונתו אלא להמשיך הד' אלפין תם אורות אל לאה ועל כן איש תם נאמר בו ולא עוד. וזהו שאמר יעקב דאשתלים יתיר שהיה בו יותר שלימות שהיה פרוע וממילא יוצאות הה"ג וניתנות בדעת רחל כתיב ביה ויעקב איש תם שלא היה צריך להמשיך זולת תם אורות לבושי המוחין ללאה ונכון.

לח' ימים במילה ופריעה. ועוד נודע מ"ש רבינו ז"ל בדרוש ששי דק"ש בסוד דלת דאחד שדלת זו גדולה כמו ד' דלתין וכתבו בכ"מ בסוד ומדת ימי מה היא ובשער יעקב ולאה פ"ד ז"ל, שמוחין דאימא מלובשין בנה"י דאימא נכנסין בו"א ויש בו ד' פעמים אהיה מלאים שהד' אלפין גי' מדת, ועיקרם שהם ד' אלפין פשוטין נשארים בו"א והשאר גי' תם ניתנים אל לאה יע"ש. והנה אברהם אע"ה שלא היה פרוע והיה עטרת היסוד שלו סתום בשני עורות כמו שאר היסוד ולא היו הה"ג יכולות לצאת להתגלות להאיר בעטרת היסוד כמו שאינם יוצאים החסדים בשאר היסוד, לכן נצטוה התהלך לפני והיה תמים, תם ים שימשיך תם שהם הד' אלפין בלא שורשיהם שהם בגי' תם ללאה ים למלכות, ים שהם הה"ג הנתונות בעטרת יסודו

שהוא מחזק ונותן את הכח לפסולת שנמצאת בפנים שהיא קלי' נוגה ששם שורה ונמצא עור הפריעה, שע"י הפריעה מתגלה עטרת היסוד הנקרא שור [צח], **דְּיִוְקָנָא דְשִׁמְאָלָא דְכַרְסִיָּא דִּילִיָּה** והוא הדמות הנראית בשמאל המלכות שהיא כסא אל הת"ת שבו חתום יעקב, וכאן ע"י הפריעה מתגלית הה"ג שבעטרת היסוד ועי"כ העטרה נקראת שור כי אז מתגלים בה הדינים שהם בסוד השור שבמרכבה (ע"פ השע"ר).  
**וְהָהוּא שׁוֹר, אֶקְרִי שׁוֹר תָּם** וזה השור שהוא עטרת היסוד הוא נקרא שור תם, דהיינו שהוא בזמן ייחוד ז"א עם לאה שהוא מהחזה דז"א ולמעלה שאז לאה נעשית מרכבה וכסא אל ז"א ואז יש בחזה שהוא הת"ת. **דְּהָא רְתִיבָא דְכַרְסִיָּא, רְשִׁימָא דְבְרִית אֵית בֵּיה** את הרושם של הברית שהוא היסוד ע"י שהיסוד עולה ונכלל עם הת"ת (ע"פ ע"ח שער שבירת הכלים ג). **וְעַל דָּא, הָאִי שׁוֹר אֶקְרִי תָם. וַיַּעֲקֹב אֶחֱיד בֵּיה בְּגִוּוִיה** ומשום כך זה השור נקרא שור תם כי אז בייחוד ז"א מוסר ללאה את הת"ת אורות [צט] שיש בו, שבדבר זה יעקב אחוז בו כי יעקב אחוז בתוכו בת"ת שהיסוד עולה ונכלל בו לצורך הייחוד עם לאה שהיא מהחזה ולמעלה, **וּבְהָאִי שׁוֹר עֶבֶד פְּרִיעָה, וְאֶעֱבֵר זֹהָמָא דְפְסוּלָת כְּלָא** ובזה בחינת השור שהוא העטרה בו עושים פריעה ועי"כ מעבירים

### אור הרשב"י

שבשמאל הם נקראות שור (ע"ה שער החשמל).

[צט] דהיינו שהוא 'מילוי' האלפין שבד' שמות אהי"ה שיש במוחין דז"א שהם עולים כמנין ת"ת שאת זה מוסר ז"א ללאה.

[צח] דהיינו שהם הה"ג המתגלות ומאירות שם לחוץ ומשום כך הם בחינת שור כי הנבורות הם סוד שם אלהיים במילוי יודי"ן כמנין ש' וריבוע אלהים הוא כמנין ר' והיסוד עצמו הוא אות ו' ומשום כך הנבורות

הלימוד היומדי

את כל זוהמת הפסולת של קלי' נוגה ומשום כך זכה בפריעה דוקא יעקב ולא אברהם כי הוא היה חתום בת"ת שהיסוד נכלל בו שבו הוא סוד הפריעה.

ברחל נזכר לשון זכירה לפי שיעקב סוד ז"א בשרה נזכר פקידה לפי שאברהם סוד אחוריים גימ' פקד

**בַּמִּתְנִיתָא דְבַצְלָאֵל כְּתִיב,** (בראשית ל) **וַיִּזְכֹּר אֱלֹהִים אֶת רַחֵל.** בְּשָׂרָה כְּתִיב (בראשית כא) **פְּקִידָה,**

**וּבְרַחֵל כְּתִיב וְזִכְרָה, אִמָּי** והנה בברייתא של בצלאל כתוב ויזכור

אלהים את רחל' ואילו בשרה כתוב לשון פקידה ולא כמש"כ ברחל לשון זכירה ומה

הסיבה לזה. **בְּגִין דְּזָכֹר אֶתְרִשִׁים בְּיַעֲקֹב** אלא בגלל שבחינת זכור

נרשם ביעקב שהוא סוד ז"א [ק], **דְּאִיהוּ בְּרִית שְׁלִים, כִּד אֶתְעֵבִיד**

(ס"א אַתְיִלִּיד) **יֹסֵף** כי ז"א היה בסוד ברית שלם רק כאשר נולד יוסף כי עי"כ התעורר

היסוד לצורך ייחוד זו"ן (שע"ר). **וּבְמָה** ועי"י מה נעשה הייחוד. **כִּד נָטַל שׁוֹר**

**בְּהִדְיָה, דְּלֹא יִתְקִיף לְסִטְרָא אַחֲרָא** אלא הוא כאשר יעקב החתום

בת"ת לקח עמו את הה"ג שבעטרת היסוד שהם נקראים שו"ר בכדי שלא יתחזק הסט"א,

דהיינו שיעקב ייחד את זו"ן בכח היסוד ועי"כ נפרדו מהמלכות כל כוחות הקלי'. **וּבְגִין**

**כִּד, אֶתְקַרֵי יֹסֵף** (דברים לג) **בְּכֹר שׁוֹר, בְּכֹר דְּהִהוּא**

אור הרשב"י

שלהם הוא עי"י מוחין דפנים דאו"א שנמשכים

להם שהם ע"ב וקס"א העולה בנימטריא זכור

(שע"ר ע"פ מש"כ בע"ח בשער הזווגים פ"ו).

[ק] דהיינו שאברהם ושרה היו בסוד ישסו"ת,

ויש"ם הוא סוד אחוריים דע"ב שהוא גימטריא

פקד' ועל כן נאמר בשרה פקד את שרה. אמנם

יעקב ורחל היו בסוד זו"ן וכשהם פכ"פ הייחוד

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000